

משרד החקלאות ופיתוח הכפר

השירותים הווטרינרים ובריאות המקנה

השירותים הווטרינריים בשדה

תאריך: כ"ד אלול, תש"ף
13 ספטמבר, 2020

אל: מנהלי הלשכות הווטרינריות

הנדון: חיסון בקר, צאן וחזירים נגד מחלת הפה והטלפיים 2020-2021

ביום 1/10/2020 יש להתחיל בחיסון הבקר, הצאן והחזירים כנגד מחלת הפה והטלפיים.

התרכיב – לחיסון בקר וחזירים תרכיב דו-ערכי – אצוות: B-67130; ו-C-22017

אצוות בשימוש:

- לחיסון בקר וחזירים – B-67130; ו-C-22017

- לחיסון צאן - B-74879; ו-C-22022

סדר עדיפות לחיסון המשקים:

1. משקים במרחק של עד 10 ק"מ מגבולות ישראל (כולל קו התפר עם הרש"פ).
2. משקים במרחק של עד 10 ק"מ ממחלבות מייצאות.
3. כל השאר.

לקראת ההזרקה יש לערבב את הבקבוק היטב ולהמתין מספר דקות לפני שאיבה, בכדי למנוע הזרקת בועות אוויר. בבקר וצאן התרכיב יוזרק תוך שרירית בצוואר בלבד. אין לערבב את תרכיבי הפה וטלפיים עם תרכיבים אחרים ואין להשתמש בתרכיבים שפג תוקפם. ניתן לשלב את מועד החיסון עם חיסון אחר.

בקר לחלב:

יש לחסן את כל הבקר לחלב מגיל 3 חודשים כנגד פה וטלפיים ולסיים את החיסון עד סוף חודש דצמבר 2020. עגלים/ות יחוסנו לפחות פעמיים לכל המאוחר עד גיל 9 חודשים. זריקת הדחף תתבצע 4 חודשים לכל היותר לאחר החיסון הראשון. כל חיסון אחר ו/או חיסון נוסף לבקשת המגדל יבוצע על ידי הרופא המטפל בלבד.

בקר לבשר במרעה:

יש לחסן את כל הבקר לבשר 3 חודשים ומעלה כנגד פה וטלפיים. אמהות ועגלות תחלופה תחוסנה עד סוף חודש ינואר 2021. חיסון הוולדות יבוצע מוקדם ככל האפשר מגיל 3 חודשים ולכל המאוחר עד הגמילה. כל קבוצת גמולים/ות תקבל זריקת דחף נוספת כנגד פה וטלפיים כן שהבקר יחוסן פעמיים לפחות עד גיל 10 חודשים. בעת שגרה אין להוציא עגלים מעדרי הבקר לבשר למשקים אחרים, אלא לאחר שחוסנו לפחות פעם אחת כנגד פה וטלפיים. בעת התפרצות, אין להוציא עגלים למשקים אחרים, אלא לאחר שני חיסונים ובהתאם להנחיות

משרד החקלאות ופיתוח הכפר

השירותים הווטרינרים ובריאות המקנה

השירותים הווטרינריים בשדה

שיועברו בכל אירוע. בשני המקרים יוצאו העגלים לפחות 10 ימים ממועד החיסון האחרון. כל חיסון אחר ו/או חיסון נוסף לבקשת המגדל יבוצע על ידי הרופא המטפל בלבד.

חיסון בקר בתחנות ובמקומות הסגר:

ראשי הבקר המיובאים לישראל יחוסנו כנגד פה וטלפיים 48 שעות לאחר קליטתם בתחנת ההסגר הממשלתית ובמקומות ההסגר המאושרים. חיסוני הפה וטלפיים יבוצעו בשלב הנוכחי על ידי הלשכות הווטרינריות. כל חיסון אחר ו/או חיסון נוסף יבוצע לבקשת היבואן על ידי הרופא המטפל בלבד.

חיסון במפטמות של עגלים מקומיים ועגלי יבוא:

בכל לשכה ימונה רופא אחראי לנושא חיסונים במפטמות, שיעקוב ויוודא ביצוע תכנית החיסון של כל המפטמות בתחום הלשכה. חיסון דחף כנגד פה וטלפיים יבוצע 4-6 שבועות לאחר הגעת העגלים למפטמה. יש לבקר בכל מפטמה אחת לארבעה חודשים לכל הפחות. כל חיסון אחר ו/או חיסון נוסף יבוצע לבקשת המגדל על ידי הרופא המטפל בלבד.

הנחיות החיסון בהתאם למקור העגלים:

- עגלים מקומיים, ילידי רפת החלב הישראלית, הנמכרים בגיל הנמוך מ-3 חודשים יחוסנו פעמיים במפטמה הקולטת עד גיל 9 חודשים.
- עגלים מקומיים, ילידי עדרי הבקר לבשר, יחוסנו לראשונה בעדר המקור ויקבלו זריקת דחף עד 6 שבועות מהגעתם למפטמה הקולטת.
- עגלי יבוא יחוסנו לראשונה בתחנות ומקומות ההסגר המאושרים, כאמור לעיל, ויקבלו זריקת דחף עד 6 שבועות מהגעתם למפטמה הקולטת.

כל חיסון אחר ו/או חיסון נוסף יבוצע לבקשת היבואן על ידי הרופא המטפל בלבד.

צאן

כללי

כל ראשי הצאן יחוסנו מגיל חודשיים ומעלה, במועד השנתי. יש להקפיד על מרווח של 12 חודשים מהחיסון הקודם. גיל חיסוני השגר – מגיל 1 יום לצאצאי אמהות לא מחוסנות, מגיל חודשיים לצאצאי אמהות מחוסנות.

חיסון צאן בתחנות ומקומות הסגר

משרד החקלאות ופיתוח הכפר

השירותים הווטרינרים ובריאות המקנה

השירותים הווטרינריים בשדה

הצאן המיובא לישראל יחוסן כנגד פה וטלפיים 48 שעות לאחר קליטתו בתחנת / מקום ההסגר. חיסוני הפה וטלפיים יבוצעו בשלב נוכחי על ידי הלשכות הווטרינריות. כל חיסון אחר ו/או חיסון נוסף יבוצע לבקשת היבואן על ידי הרופא המטפל בלבד.

חזירים

כל המבכירות, האימהות והזכרים לרבייה (כל בעלי החיים בדיר מעל גיל 6 חודשים המיועדים לרבייה) יחוסנו כנגד פה וטלפיים. אין לחסן נקבות הרות בשבועיים האחרונים להריון, בעלי חיים אלו יחוסנו עד 14 ימים לאחר ההמלטה. החיסון בחזירים יעשה על ידי הזרקת התרכיב תוך שרירית מאחורי האוזן, בהתאמה להנחיות היצרן.

פינות חי וגני חיות

בקר וצאן בפינות חי וגני חיות יחוסנו בהתאם למפורט לעיל. בעלי חיים אחרים, לרבות חיות בר בשבי, יחוסנו בהתאם ל"הנחיות חיסון בפינות חי".

ב ב ר כ ה,

ד"ר אבי וסרמן

מנהל השו"ט בשדה (בפועל)

העתקים:

מנהל השו"ט (בפועל).

מנהל המכון הווטרינרי.

רופא ראשי יבוא יצוא.

רופא וטרינר מומחה למחלות צאן.

רופאה וטרינרית למחלות קלוטי פרסה, גמליים ופינות חי.

רופא וטרינר ראשי לפיקוח על מוצרים מהחי.

רופא וטרינר לפיקוח על תכשירים וטרינריים.

מנהל המעבדה לאבחון ויראלי.

מנהל המעבדה לפה וטלפיים.

מנהלי חטיבות המכון הווטרינרי.

אתר מרשתת השירותים הווטרינריים.

חוזר חיסון – FMD-2020-2021 / וסרמן-אבי/Dיפה